
Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  
 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 57 del 29 Marzo 2019 
 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

CONCORSI 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 27.03.2019, N. AA/OGRU/35 

Selezione pubblica per titoli e colloquio, per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del servizio 
segreteria del presidente, aa.gg., stampa e comunicazione” presso gli uffici del consiglio regionale 
dell’abruzzo con sede in l’aquila (art. 22 l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 19, comma 6 del d.lgs. 
30/03/2001, n. 165). avviso di rettifica. ............................................................................................................................ 4 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

AUSL N. 4 - TERAMO 
Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico del’U.O.C. 
malattie dell’apparato respiratorio. ..................................................................................................................................... 7 
Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’U.O.C. Pronto 
Soccorso. ........................................................................................................................................................................................ 27 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 27.03.2019, N. AA/OGRU/35  

Selezione pubblica per titoli e colloquio, per la costituzione di un rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione 
del servizio segreteria del presidente, aa.gg., stampa e comunicazione” presso gli uffici del 
consiglio regionale dell’abruzzo con sede in l’aquila (art. 22 l.r. 14 settembre 1999, n. 77 – art. 
19, comma 6 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165). avviso di rettifica. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 

Visti :  
la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 
Abruzzo”;  
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
Richiamata la determinazione n. AA/OGRU/34/2019 del 20 marzo 2019 con la quale è stata indetta 
una selezione per titoli e colloquio per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria del 
Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione;  
 
Visto l’avviso di selezione nel testo allegato alla richiamata determinazione;  
 
Preso Atto che l’articolo 6, comma 1, del predetto avviso prevede: “Notizie in ordine alla selezione 
saranno pubblicate esclusivamente sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° giorno successivo al termine per la 
presentazione delle domande”.  
 
Preso Atto, altresì, che l’articolo 9 recita “Si rende noto sin d’ora che i colloqui si terranno il giorno 29 
aprile 2019 presso la sede del Consiglio regionale dell’Abruzzo, via Michele Iacobucci, n. 4, L’Aquila, dalle 
ore 10,00”;  
 
Atteso che il termine prescritto nel ripetuto articolo 6, comma 1, appare del tutto incongruo con la 
data stabilita per il colloquio e, pertanto; costituisce mero errore materiale;  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere ad un’errata corrige correggendo il testo dell’articolo 6, 
comma 1, come di seguito “Notizie in ordine alla selezione saranno pubblicate esclusivamente sul sito 
internet del Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° (trentesimo) 
giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso nel B.U.R.A.T”;  
 
Considerato, che tale correzione non incide su aspetti relativi ai requisiti di ammissibilità alla 
procedura medesima e pertanto non pregiudica la par condicio dei concorrenti attenendo invero al 
solo profilo delle modalità di comunicazione ai candidati;  
 
Accertato, inoltre, che alla data del presente provvedimento non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione alla procedura in oggetto;  
 
Ritenuto, pertanto, di confermare la scadenza per la presentazione delle domande al 30° (trentesimo) 
giorno successivo a quello di pubblicazione dell’ avviso nel B.U.R.A.T ovvero il 23 aprile 2019;  
 
Si propone:  
 
di correggere il testo dell’articolo 6, comma 1, come di seguito: Notizie in ordine alla selezione saranno 
pubblicate esclusivamente sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° (trentesimo) giorno successivo a quello di 
pubblicazione del presente avviso nel B.U.R.A.T”;  
 
di confermare la scadenza per la presentazione delle domande al 30° (trentesimo) giorno successivo 
a quello di pubblicazione dell’ avviso nel B.U.R.A.T ovvero il 23 aprile 2019;  

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Dott. Guido D’Urbano 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTA la L.R. 14.9.1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 
Regione Abruzzo”;  
 
VISTA e condivisa la proposta del Responsabile dell’ufficio;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. AA/OGRU/34/2019 del 20 marzo 2019 con la quale è stata indetta 
una selezione per titoli e colloquio per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Segreteria del 
Presidente, AA.GG., Stampa e Comunicazione;  
 
VISTO l’avviso di selezione nel testo allegato alla richiamata determinazione;  
 
PRESO ATTO che l’articolo 6, comma 1, del predetto avviso prevede: “Notizie in ordine alla selezione 
saranno pubblicate esclusivamente sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° giorno successivo al termine per la 
presentazione delle domande”.  
 
PRESO ATTO, altresì, che l’articolo 9 recita “Si rende noto sin d’ora che i colloqui si terranno il giorno 29 
aprile 2019 presso la sede del Consiglio regionale dell’Abruzzo, via Michele Iacobucci, n. 4, L’Aquila, dalle 
ore 10,00”;  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  

ATTESO, che il termine prescritto nel ripetuto articolo 6, comma 1, appare del tutto incongruo con la 
data stabilita per il colloquio e, pertanto; costituisce mero errore materiale;  
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere ad un’errata corrige correggendo il testo dell’articolo 
6, comma 1, come di seguito “Notizie in ordine alla selezione saranno pubblicate esclusivamente sul sito 
internet del Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° (trentesimo) 
giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso nel B.U.R.A.T”;  
 
CONSIDERATO, che tale correzione non incide su aspetti relativi ai requisiti di ammissibilità alla 
procedura medesima e pertanto non pregiudica la par condicio dei concorrenti attenendo invero al 
solo profilo delle modalità di comunicazione ai candidati;  
 
ACCERTATO, inoltre, che alla data del presente provvedimento non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione alla procedura in oggetto;  
 
RITENUTO, pertanto, di confermare la scadenza per la presentazione delle domande al 30° 
(trentesimo) giorno successivo a quello di pubblicazione dell’ avviso nel B.U.R.A.T ovvero il 23 aprile 
2019;  
 
VISTI gli articoli 5 sull’autonomia della funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di 
Servizio della ripetuta la L. R., n. 77/1999;  
 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 
Consiglio regionale;  

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa;  
 
di correggere il testo dell’articolo 6, comma 1, dell’avviso di selezione pubblica approvato con 
Determinazione n. AA/OGRU/34/2019 del 20 marzo 2019 con il seguente: Notizie in ordine alla 
selezione saranno pubblicate esclusivamente sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) a partire dal 30° (trentesimo) giorno successivo a quello di 
pubblicazione del presente avviso nel B.U.R.A.T”;  
 
di confermare che il termine per la presentazione delle domande è il 30° (trentesimo) giorno 
successivo a quello di pubblicazione dell’ avviso nel B.U.R.A.T ovvero il 23 aprile 2019;  
 
di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/) e nel Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
(B.U.R.A.T.).  
 
 

 
F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Michela Leacche 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

PARTE II 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

AUSL N. 4 - TERAMO  
 

Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico del’U.O.C. 
malattie dell’apparato respiratorio. 
 

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  

 
  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’U.O.C. 
Pronto Soccorso. 
 

 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  



Anno XLIX – N. 57 Speciale (29.03.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 57 Speciale (29.03.2019) 

 

  

 
 


